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omfattende Arbejde, hvis store Betydning fra alle Sider er erkendt, og tjener som et 
fast og mangesidigt Grundlag for Kundskaben om den omhandlede Tidsperiode, dens 
kulturelle Forhold og Personligheder, bygget som det er ganske overvejende paa nye 
Førstehaandsundersøgelsér. Det vil derfor være meget ønskeligt, om Værket kunde 
erholde saa stor Udbredelse som muligt, hvorfor man til den omhandlede Fordeling 
maatte ønske erhvervet 100 Eksemplarer, hvilke i Følge Tilbud fra Forlæggeren vil 
kunne erhverves for en nedsat Pris af 46 Kr. 88 0.  pr. Eksemplar, .En Bevilling paa 
4,688 Kr. vil saaledés være nødvendig, hvilket Beløb man foreslaar fordelt paa 2 Aar, 
saaledes at man for i Aar som 1ste Del har opført 2,400 Kr. 

Til IV. C. 45. Premierløjtnant Ole Olufsen, der. har skrevet og udgivet en 
populær Bog om sine Rejser i Centralasiens Pamirbj erglan de, for at der paa Dansk 
kunde foreligge en Beretning om dem, idet ellers Ekspeditionens Resultater ere trykte 
paa Engelsk, har andraget om, at Staten vilde erhverve et Antal Eksemplarer af 
den nævnte Bog til Fordeling mellem Folkehøjskoler, Seminarier, Folkebiblioteker 
samt højere Almenskoler. Da man anser det for ønskeligt, at Værket og derigennem 
Andragerens fortjenstfulde Rejser blive bekendte i videre Kredse her i Landet, maa 
man ønske til den omhandlede Fordeling at erhverve 200 Eksemplarer, hvilke ville 
kunne faas for nedsat Pris for tilsammen ca. 500 Kr., hvorfor man foreslaar dette 
Beløb bevilget. 

Til IV. C. 46. Musikhistorikeren, Justitssekretær C. Thrane har anholdt om 
en Understøttelse af Statskassen til Udgivelse af et . Skrift om det kongelige Kapel, 
der uden saadan Støtte ikke vil kunne udkomme. Dets Udgivelse vil imidlertid frem- 
byde stor Interesse, da Materialet til det er hentet fra utrykte Kilder i forskellige 
Arkiver og saaledes vanskeligt tilgængeligt for Publikum, og da det kongelige Kapel 
altid har indtaget en fremskudt Plads i dansk Musikliv. I Erkendelse af Værkets 
Betydning skal man meget anbefale, at der til dets Udgivelse bevilges Andrageren 
en toaarig Understøttelse paa 1,000 Kr. aarlig. 

Til IV. C. 47. Zoologen, Dr. phil. Th. Mortensen har anholdt om en Under- 
støttelse, ved Hjælp af hvilken han kunde blive sat i Stand til at fortsætte og afslutte 
sine Studier over Echinoidea (Søpindsvin), idet han i saa Henseende har anført, at 
hans Lønning som; Assistent ved Zoologisk Studiesal kun er 1,200 Kr. aarlig, og, at 
han ikke fra anden Side f o r  Tiden kan opnaa noget Vederlag for sit videnskabelige 
Arbejde, saaledes at han er henvist til at skaffe sig Indtægter ved Undervisning i 
saadant Omfang, at den vil virke tilintetgørende paa hans videnskabelige Arbejde. 
Da Andrageren er en fremragende Zoolog, der ogsaa nyder Anseelse i Udlandet, og 
hvis Arbejder over Echinoidea betegnes som banebrydende, skal man paa det bedste 
anbefale, at der ydes ham en midlertidig Understøttelse paa 1,200 Kr. 

Til V. 1. Beløbet er et lignende som i de nærmest foregaaende Finansaar 
bevilgede., 

Til V. 2. Beløbet søges i Fortsættelse af de paa tidligere. Finanslovforslag 
søgte Beløb til Anskaffelse af røgfrit Krudt. 

Til V. 3. Beløbet søges i .Fortsættelse af det for indeværende Finansaar be- 
vilgede Beløb til Forøgelse af Beholdningen af Gevær 1889. , 

- Til V. 4. Beløbet søges i Fortsættelse af det for indeværende Finansaar be- 
vilgede Beløb til Forøgelse af Patronbeholdningen. 

Til V. 5. Beløbet er det samme, som har været bevilget aarlig i en Del Aar 
til Ingeniørmateriel. - 

Til V. 6. Beløbet søges i Fortsættelse af det for indeværende Aar bevilgede 
Beløb til Fornyelse og Supplering af Hærens Beholdning af Cykler. 


